

## Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

### Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи

Valoarea de deviz 490 126 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Дорожки</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	DI109	Descararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	73,000	109,67 92,26	8 005,59 6 734,69
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	500,000	8,65 8,65	4 324,50 4 324,50
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3	20,000	201,35 197,20	4 026,94 3 943,94
4	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала)	100 m3	0,460	1 180,00 0,00	542,80 0,00
5	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto	100 m3	0,460	1 180,00 0,00	542,80 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала бордюры)				
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка материала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	52,000	3,07 0,00	159,60 0,00
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>17 602,23 15 003,13</b>
		<b>1.2. Монтажные работы</b>				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) t=5cm	m3	75,000	190,29 51,89	14 272,05 3 892,05
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5*20)t=5cm	m3	75,000	408,48 57,08	30 636,26 4 281,26
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка t-4cm вибропресованная	m2	1 468,000	146,78 34,37	215 473,57 50 448,35
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные 100*20*8	m	255,000	130,52 17,30	33 282,10 4 410,99
11		бетон B15 исключается из нормы DEI 1A	m3	-7,310	1 100,00 0,00	-8 041,00 0,00
12		Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	5,000	273,22 72,08	1 366,10 360,38



1	2	3	4	5	6	7
		kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня дороги решетки, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>286 989,08 63 393,03</b>
		<b>Total Дорожки Inclusiv salariu</b>				<b>304 591,31 78 396,16</b>
		<b>2. Ступени</b>				
		<b>2.1. демонтажные работы</b>				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	4,000	512,11 510,29	2 048,45 2 041,17
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	40,000	48,18 48,00	1 927,32 1 920,00
		<b>Total демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>3 975,77 3 961,17</b>
		<b>2.2. монтажные работы</b>				
15	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов)	m3	4,000	1 384,93 227,76	5 539,71 911,03
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,000	88,96 69,19	889,57 691,92
		<b>Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu</b>	m2	40,000	71,71 49,01	2 868,44 1 960,44



1	2	3	4	5	6	7
		(стяжка раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой)				
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	40,000	189,92 63,43	7 596,63 2 537,04
		<b>Total монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>16 894,35 6 100,43</b>
		<b>Total Ступени Inclusiv salariu</b>				<b>20 870,12 10 061,60</b>

	Прямые затраты	lei	325 459
	Соц.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	19 903
	Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	11 665
	Накладные расходы (ПЗ+Соц.фо+Трансп) * 10 %	10,00 %	35 702
	Итого ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	392 729
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %	15 709
	Итого ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	408 438
	НДС (ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	81 688
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>490 126 88 456</b>



*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

### Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи

Valoarea de deviz 490 126 lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	57,66	230,64
2.	7123010010200	Betonist	h-om	111,000	57,66	6 400,26
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,500	57,66	605,43
4.	7129020012800	Pavator	h-om	897,634	57,66	51 757,57
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,250	57,66	129,74
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	32,000	30,00	960,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,000	57,66	2 537,04
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	247,350	57,66	14 262,21
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,000 44,100	30,00 57,66	960,00 2 542,81
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,194	57,66	1 337,37
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,800	57,66	6 734,69
<b>Total manopera</b>						<b>88 456</b>

#### Materiale:

1.	13263	Бетон B15	m3	-7,310	1 100,00	
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	86,250	300,00	25 875,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,842	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,040 0,765	0,00 250,00	0,00 191,25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,086 82,500	0,00 120,00	0,00 9 900,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,340	220,00	1 614,80
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	55,784	120,00	6 694,08
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	2 160,00	10,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	2 160,00	75,60
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	808,000	0,03	24,24
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,000	80,00	80,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	3,00	3,60
13.	24302261000001	Fuga	kg	16,564	18,00	298,15
14.	2640112300739	Caramizi	buc	224,400	3,80	852,72
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	260,100	1,35	351,14
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 348,800	1,35	3 170,88
17.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 153,040	0,00	0,00
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	360,000	0,00	0,00
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 377,600	1,35	26 159,76
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare плитка т-4см вибропресованная	m2	1 490,020	85,00	126 651,70
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,612	100,00	4 161,20
22.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) M150	m3	4,161	1 100,00	4 577,10
23.	26631021000015	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	12 240	1 100,00	13 464,00



24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,153	1 000,00	153,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,880	1 000,00	880,00
26.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	258,560	2,00	517,12
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	256,275	58,00	14 863,95
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,500	15,00	7,50
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,800	16,00	12,80
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	0,50	1,50
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	0,20	0,60
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	15,00	0,75
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	15,00	4,50
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	29,360	25,00	734,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,022	1,00	3,03
36.	4100126202818	Apa	m3	15,241	1,00	15,24
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>233 309</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	56,575	10,00	565,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	63,000	15,00	945,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	31,500	0,00	0,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,800	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,000	8,00	24,00
				0,600	12,00	7,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	12,00	7,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,272	18,00	22,90
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,394	100,00	139,40
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,520	18,00	45,36
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,428	200,00	1 085,60
11.	29522600035401	Buldozer	h-ut	0,072	0,00	0,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,400	21,00	50,40
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	62,375	10,00	623,75
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,468	0,00	0,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,320	20,00	6,40
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,672	18,00	12,10
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,000	0,00	0,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,596	100,00	159,60
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 694</b>

Прямые затраты	lei	325 459
Соц.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	19 903
Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	11 665
Накладные расходы (ПЗ+Соц.фо+Трансп) * 10 %	10,00 %	35 702
Итого ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	392 729
Сметная прибыль (ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад) * 4 %	4,00 %	15 709
Итого ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	408 438
НДС (ПЗ+Соц.фо+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	81 688

**Total deviz:**

**490 126**



*[Handwritten Signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Реконструкция тротуаров в детском саду с.В.Пержи** · Investitor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Дорожки</b>				
		<b>1.1. Демонтажные работы</b>				
1	DI109	Descararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			109,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	100,00	1,91
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			8,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого бетона механизированными средствами)	m3			201,35
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	8,00	1,20
4	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала)	100 m3			1 180,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	200,00	1 180,00
5	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (погрузка разобранного материала бордюры)	100 m3			1 180,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	200,00	1 180,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка материала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			3,07
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	100,00	3,07
		<b>1.2. Монтажные работы</b>				
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) t=5cm	m3			190,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) (5*20) <sub>T</sub> =5cm	m3			408,48
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) плитка т-4см вибропресованная	m2			146,78
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,82
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare плитка т-4см вибропресованная	m2	1,0150	85,00	86,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	120,00	4,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные 100*20*8	m			130,52
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210000150	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,0480	1 100,00	52,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	58,00	58,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,00
11		бетон B15 исключается из нормы DE1 1A	m3			1 100,00
						0,00
	13263	Бетон B15	m3	1,0000	1 100,00	1 100,00
12	RpAcF01Aпри м	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня дороги решетки, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			273,22
						72,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	3,80	170,54
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<b>2. Ступени</b>				
		<b>2.1. демонтажные работы</b>				
13	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с	m3			512,11
						510,29





1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,18 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<b>2.2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>				
15	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов)	m3			1 384,93 227,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000011	Beton clasa... (pt.informatie) M150	m3	1,0250	1 100,00	1 144,28
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	29522600035401	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			88,96 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 160,00	7,56
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 160,00	1,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	3,00	0,36
17	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (стяжка раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой)	m2			71,71 49,01
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T (pt.informatie)	m3	0,0220	1 000,00	22,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			189,92 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	104,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,00	12,93
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	18,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13

**APROBAT:**

**Intocmit**



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.